[image: Logo_ville_2]

COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DE VILLE-EN-SALLAZ
Séance publique du 03 avril 2017
Convocation du 30 mars 2017


	
L'an deux mille dix-sept, le trois avril deux mille à dix-neuf heures trente, le conseil municipal de la commune de VILLE-EN-SALLAZ, convoqué le neuf février deux mil dix-sept s'est réuni sous la présidence de Madame Laurette CHENEVAL, Maire.
Présents : Mme CHENEVAL Laurette, Mme SOLLIER Marie, Mme PAILLET Marjorie, Mme VERNANCHET Corinne, M. PAUTLER Claude, M. BUCHACA Joël, M. DEMOULIN Jean-Philippe, M. GERMAIN Grégory,  M. JOLY Philippe, M. JOSSE Jérôme, M. LUCE Fabien, M. PERROUX Maxime.

Absents représentés : 

Absents excusés : Mme TALLON Brigitte, M BLANC Frédéric

M. DUMOULIN Jean-Philippe est élu secrétaire de séance.



· DELIBERATION

DEL N°2017-06	Budget Annexe Eau  -  Compte Administratif 2016 - Approbation

APPROUVE le compte administratif 2016 comme suit :

	 
	Excédent de Fonctionnement 
	déficit
d’Investissement 
	Excédent global

	Bilan 2016
	27 500,17 €
	· 9 784,14 €
	· 17 716,03 €




APPROUVE les écritures comptables correspondantes :

· Pour le budget annexe eau :

· - 9 784,14 € à l'article 001, déficit d'investissement au budget principal 2017
· 27 500,17 € à l'article 002, excédent de fonctionnement au budget principal 2017


Le Conseil municipal,
- à l'unanimité des votants,


DEL N°2017-07	Budget Annexe Eau - Compte de Gestion - Approbation

DECLARE que le Compte de Gestion du Budget Annexe Eau, pour l’exercice 2016 par le Trésorier, visé et certifié conforme par l’Ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part et vote son approbation à l’unanimité.

Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,

DEL N°2017-08	Budget Principal -  Dissolution du Budget Annexe Eau et reprise des résultats

VALIDE la dissolution du budget annexe Eau par perte de compétence suite à l'adhésion au Syndicat des Eaux des Rocailles et de Bellecombe.

APPROUVE la reprise des résultats du budget annexe Eau 2016 dans le budget principal de la commune de Ville-en-Sallaz :
· Article 002 : recettes de fonctionnement (résultat de fonctionnement reporté) : 27 500,17 €
· Article 001 : dépenses d'investissement (résultat de la section d'investissement reporté) : - 9 784,14 €

CHARGE Madame Le Maire d'exécuter la présente délibération en tant que besoin.

DEMANDE à Monsieur le Sous-Préfet de bien vouloir approuver la présente délibération.


Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,




DEL N°2017-09	Budget Principal - Compte Adminsitratif - Approbation

APPROUVE le compte administratif 2016 comme suit :

	 
	Excédent de Fonctionnement 
	Excédent
d’Investissement 
	Excédent
global

	Bilan 2016
	159 007,51 €
	994 396,48 €
	1 153 403,99 €




AFFECTE le résultat et APPROUVE les écritures comptables correspondantes :

1/ pour le budget principal :

· 994 396,48 € au compte 001
· 120 000,00 € au compte 1068, excédent de fonctionnement capitalisé du budget prévisionnel 2016
· 39 007,51 € au compte 002, excédent de fonctionnement reporté 




Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,


DEL N°2017-10	Budget Principal - Compte de Gestion - Approbation

DECLARE que le Compte de Gestion du Budget de la Commune, pour l’exercice 2016 par le Receveur, visé et certifié conforme par l’Ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part et vote son approbation à l’unanimité.


Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,



DEL N°2017-11	Budget Primitif 2017 

VOTE les subventions suivantes :
	· Association sportive du collège Monge
	150,00 €

	· Association GESTION SALLE VITTOZ
	1 500,00 €

	· Association Jeunes-Sapeurs-Pompiers de St Jeoire
	150,00 €

	· Association OCCE Coopérative scolaire "Les Choucas"
	300,00 €

	· CCAS VILLE-EN-SALLAZ
	5 200,00 €

	· CEG Saint-Jeoire (Foyer socio-éducatif Collège Monge)
	400,00 €

	· Collège de Saint-Jeoire (Voyage scolaire 2017) : 4 élèves de Ville en Sallaz
	200,00 €

	· ECAUT VIUZ (1 élève)
	50,00 €

	· EMI DO RE Ecole de Musique 2014 + 2015
	295,00 €

	· HARMONIE LA CECILIENNE
	250,00 €

	· Jeunesse sportive "FOOT" LA TOUR
	300,00 €

	· Le Souvenir Français 
	50,00 €

	· Lycée Professionnel Jeanne Antide Animation (2 élèves)
	100,00 €

	· MFR Le Belvédère (4 élèves)
	200,00 €

	· Mission Locale Jeunes
	1 014,00 €

	· Sou des Ecoles
	2 800,00 €

	· Association Vill'âge tendre
	1 200,00 €




































	· Participation aux feux d'artifices
	2 500,00 €

	· Participation aux frais du bureau du psychologue Bonneville I
	100,00 €

	· PE4R solde subvention 2016 sur 2017
	2 000,00 €

	· Prêt SYANE N°15
	1 058,28 €

	· Prêt SYANE N°16
	113,96 €

	· Prêt SYANE N°17
	7 614,76 €

	· Prêt SYANE N°20
	1 676,30 €

	· Prêt SYANE N°21
	7 105,71 €

	· Prêt SYANE N°22
	12 051,61 €

	· Prêt SYANE N° 23
	18 400,44 €

	· SYANE Cotisation fixe 2017 s/DGF 2017
	476,85 €

	· SRB transfert de compétence assainissement - 2017
	36 044,00 €

	· SRB transfert de compétence eau - reprise par compensation
	17 716,03 €

	· SYANE TRX CENTRE BOURG S/solde DGD sur travaux
	7 313,00 €

	· SYANE TRX CENTRE BOURG S/solde DGD sur frais généraux
	291,00 €


APPROUVE les participations intercommunales suivantes :




















APPROUVE le budget primitif 2017 en équilibre :

	
	Dépenses
	Recettes

	· Section "fonctionnement"
	882 249,13 €
	882 249,13 €

	· Section "Investissement"
	1 721 514,09 €
	1 721 514,09 €





DEMANDE à Monsieur le Sous-Préfet de la Haute-Savoie de bien vouloir approuver la présente délibération.

Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,



DEL N°2017-12	Schéma de Gestion des eaux pluviales - Défense incendie - Demande de subvention au titre de la FDDT 2017

Considérant que dans le cadre de la révision du POS en PLU, il a été demandé de créer un "schéma de Gestion des Eaux Pluviales" sur le territoire communal. 


APPROUVE ces investissements pour un montant total de 7 800,00 € HT ;


AUTORISE Mme le Maire à solliciter le soutien financier du Conseil Départemental de la Haute-Savoie dans le cadre du FDDT 2017 au taux le plus fort, à savoir 50% ;

S'ENGAGE à réaliser les actions selon le plan de financement présenté en annexe et à assurer la part d'autofinancement ;

PRECISE que les dépenses seront inscrites au BP 2017.


Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,



DEL N°2017-13 Abri pour matériel scolaire - Demande de subvention au titre de la FDDT 2017

Considérant que les investissements réalisés dans le cadre de la rénovation de bâtiment scolaires, peuvent faire l'objet d'une subvention au titre du FDDT 2017, un dossier de subvention sera adressé avant le 10 avril 2017, au Conseil Départemental. Il s'agit de construire un local dans la cour d'école afin de stocker le matériel de jeux extérieurs. Il est proposé au Conseil Municipal d'approuver cette action et de solliciter l'aide du Département pour la mener à bien.

APPROUVE ces investissements pour un montant total de 8 888,64 € HT ;

AUTORISE Mme le Maire à solliciter le soutien financier du Conseil Départemental de la Haute-Savoie dans le cadre du FDDT 2017 au taux le plus fort, à savoir 50% ;

S'ENGAGE à réaliser les actions selon le plan de financement présenté en annexe et à assurer la part d'autofinancement ;

PRECISE que les dépenses seront inscrites au BP 2017.

Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,


DEL N°2017-14	Augmentation du montant des indemnités de fonction

Considérant qu'il appartient au Conseil municipal de fixer, dans les conditions posées par la loi, les indemnités de fonctions versées au Maire et à ses adjoints, et étant entendu que des crédits  nécessaires sont prévus au budget communal ;
Vu la circulaire du 21 mars 2017 relative aux montants bruts mensuels des indemnités de fonction des élus à compter du 1er février 2017 ;  
Considérant qu'il appartient au Conseil municipal de modifier la délibération du 7 avril 2014, n°2014-14
DECIDE de fixer l'indemnité de fonction "à l'indice brut terminal de la fonction publique".

Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,



DEL N°2017-15	ONF - Programme d'actions 2017

Chaque année l'ONF (Office National des Forêts) effectue des travaux sylvicoles sur les parcelles communales boisées. 

Il est proposé au Conseil Municipal d'approuver le programme de travaux dont le montant s'élève à 2 230,00 € HT (intervention en futaie irrégulière : localisation 1.u et 5.u).

Il est proposé au Conseil Municipal d'adhérer au label PEFC pour une durée de 5 ans pour une participation de 100 €. Cette adhésion est subventionnable à hauteur de 669 €.


DONNE son accord pour le programme d’action estimé pour un montant hors taxe de 2 230 €  HT de travaux sylvicoles,

APPROUVE l'adhésion à la certification PEFC (organisme chargé de solliciter la subvention),

MANDATE Madame le Maire pour toutes les formalités à accomplir,

INDIQUE que les dépenses seront inscrites à la section d’investissement

Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,



DEL N°2017-16	Travaux et acquisition d'équipement d'espaces publics - Demande de subvention au titre du contrat Ambition Région 2017


Considérant que dans le cadre du Contrat Ambition Région, les projets d'aménagements d'espaces publics concourant à l'attractivité économique et touristique seront examinés dans les prochaines semaines, il est proposé de soumettre un dossier d'équipements publics (grenette, fontainerie, jeux et mobilier urbain, chemin piétonnier et terrains de jeux et de pétanque) afin de favoriser les relations multi générationnelles de la commune, au cœur du village.


APPROUVE ces investissements pour un montant total de 94 998,18 € HT ;


AUTORISE Mme le Maire à solliciter le soutien financier de la Région Auvergne - Rhône-Alpes dans le cadre du Contrat Ambition Région au taux le plus fort, à savoir 40 % ;

S'ENGAGE à réaliser les actions selon le plan de financement présenté en annexe ;

PRECISE que les dépenses seront inscrites au BP 2017.

Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants,








[bookmark: _GoBack]
DEL N°2017-17	Aménagement du Centre-Bourg - Avenant N°1 - Tranche Conditionnelle N°1 "Centre-Bourg et Mairie"

Madame le Maire propose l'ajout de travaux supplémentaires et modifiés : 
· Sur le lot n° 01 
· Sur le lot n° 02

Cet ajout ferait l'objet d'un Avenant n° 1 aux lots :

· N° 01 dont les caractéristiques sont les suivantes : 
· Montant : 23 139,70 € HT, soit 27 767,64 € TTC,
· Travaux : reprise des réseaux, modification du choix de l'enrobé, un escalier supplémentaire pour accès Mairie

· N° 02 dont les caractéristiques sont les suivantes : 
· Montant : 17 150,00 € HT, soit 20 580,00 € TTC,
· Travaux : modification du revêtement aux abords de la Grenette



APPROUVE l'ajout de travaux supplémentaires tels que présentés ci-dessus et en annexe de la présente délibération,

APPROUVE le projet d'avenant figurant au tableau ci-après et en annexes :

	LOT
	ENTREPRISES
	Marché HT
	Travaux 
Sup. HT
	Total 

	01 TERRASSEMENT / MACONNERIE/
BORDURES/
ENROBES
	GROUPEMENT 
EIFFAGE / 
GERVAIS/ SAEV
	408 830,60 €HT
	23 139,70 € HT
	431 970,30 € HT
Soit 518 364,36 TTC

	02 PAVAGE
	SAEV
	120 485,00 €HT
	17 150,00 € HT
	137 635,00 € HT
Soit 165 162,00 TTC



AUTORISE Madame le Maire à signer ledit avenant et tout document y afférant.


Le Conseil Municipal,
- à l'unanimité des votants

· PONTS DIVERS

· Dans le cadre des gestes éco-citoyens, il est d'avis de poser un panneau "couper le moteur en stationnement" à la hauteur du parking du groupe scolaire.
· Sortie du 13 mai 2017: Ballade randonnée villageoise dans les bois de l'Herbette accompagnée de l'ONF.
· Coupe d'arbres morts sur propriété communale à prévoir rapidement.

AGENDA
 
	Conseil Communautaire : lundi 24 avril 2017
	Cohésion d'équipe en Savoie date proposée à valider: 7-8 octobre 2017

Prochaine séance du Conseil Municipal : jeudi 04 mai 2017, 20h15 

Fin de séance : 23h30

Le Maire
	Laurette CHENEVAL
image1.png




